ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
                  КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» декабря 2023г.                        №__                                        с. Кагальник
О внесении изменений в постановление
Администрации Кагальницкого сельского
поселения от  25.10.2018 г. № 137
«Об утверждении муниципальной программы
«Участие в предупреждении и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций в границах
поселения, пожарной безопасности»

В соответствии с постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 22.10.2018 № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжением от 17.10.2018 №41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», Решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 27.12.2023г. №68 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Администрация Кагальницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. №137 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности» внести следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 144 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Ресурсное                 Общий объём финансирования программы – 954,7 тыс.
обеспечение             рублей, в том числе по годам реализации программы:
программы                -2019год - 40,0 тыс. руб;
                                   -2020год - 50,0 тыс. руб;
-2021год - 50,0 тыс. руб;
-2022год – 0,0 тыс .руб;
-2023год – 14,7 тыс. руб;
-2024год – 200,0 тыс. руб;
-2025год - 200,0 тыс. руб;
-2026год - 200,0 тыс. руб;
-2027год - 50,0 тыс. руб;
-2028год - 50,0 тыс. руб;
-2029год - 50,0 тыс. руб;
-2030год - 50,0 тыс. руб.
1.2. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 137 пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
Ресурсное                  Общий объём финансирования Программы-
обеспечение              954,7 тыс. рублей, в том числе по годам
подпрограммы          реализации:
                                   -2019год - 40,0 тыс. руб;
                                   -2020год - 50,0 тыс. руб;
-2021год - 50,0 тыс. руб;
-2022год – 0,0 тыс .руб;
-2023год – 14,7 тыс. руб;
-2024год – 200,0 тыс. руб;
-2025год - 200,0 тыс. руб;
-2026год - 200,0 тыс. руб;
-2027год - 50,0 тыс. руб;
-2028год - 50,0 тыс. руб;
-2029год - 50,0 тыс. руб;
-2030год - 50,0 тыс. руб.
1.3. Раздел 4 приложения к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 137 изложить в новой редакции:
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
программы.
    Источниками финансового обеспечения муниципальной программы «Защита населения и территории Кагальницкого сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» являются средства местного бюджета сельского поселения.
Объём средств, необходимых на реализацию Программы, на период 2019 - 2030 годы – 954,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
                                   -2019год - 40,0 тыс. руб;
                                   -2020год - 50,0 тыс. руб;
-2021год - 50,0 тыс. руб;
-2022год – 0,0 тыс .руб;
-2023год – 14,7 тыс. руб;
-2024год – 200,0 тыс. руб;
-2025год - 200,0 тыс. руб;
-2026год - 200,0 тыс. руб;
-2027год - 50,0 тыс. руб;
-2028год - 50,0 тыс. руб;
-2029год - 50,0 тыс. руб;
-2030год - 50,0 тыс. руб.
     Информация о расходах по Программе, основным мероприятиям подпрограмм и мероприятиям ведомственных целевых программ муниципальной программы предоставлены согласно приложению             (таблица 3).

1.4. Раздел 7.3 приложения к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 137 изложить в новой редакции:
Раздел 7.3. Информация по ресурсному обеспечению
Подпрограммы муниципальной программы.

     Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объём ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы муниципальной программы на период 2019- 2030 годы составит 954,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
                                    -2019год - 40,0 тыс. руб;
                                   -2020год - 50,0 тыс. руб;
-2021год - 50,0 тыс. руб;
-2022год – 0,0 тыс .руб;
-2023год – 14,7 тыс. руб;
-2024год – 200,0 тыс. руб;
-2025год - 200,0 тыс. руб;
-2026год - 200,0 тыс. руб;
-2027год - 50,0 тыс. руб;
-2028год - 50,0 тыс. руб;
-2029год - 50,0 тыс. руб;
-2030год - 50,0 тыс. руб.

1.5. Приложения №3,4 к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 137 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заведующим сектором экономики и финансов Куцкевич Е.И.
Глава Администрации
      Кагальницкого сельского поселения             	           К.А. Малерян

Приложение к проекту постановления от __.12.2023г.№__ «О внесении изменений в постановление
Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 № 147
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»

Приложение №3
к муниципальной программе Кагальницкого сельского поселения                                                                                                                                             «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»
Расходы
 бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной  программы Кагальницкого сельского поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма
«Пожарная безопасность»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0310
	Х
	Х
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0310
	0210028310
	244
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

                                                                                                                                        Приложение №4
к муниципальной программе Кагальницкого сельского поселения
                                                                                                                                      «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета,  местного  бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	20 25
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, пожарной безопасности»
	всего
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	всего
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	954,7
	40,0
	50,0
	50,0
	0,0
	14,7
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0